(b) (*Cn. Sergio. -- curaret*) absunt ſigna pa-
zentheseos apud *Gron. Cren.*

LIBER XXXII CAP. II 7

II. CARTHAGINIENSES eo anno argentum
in stipendum inpositum primum Romam ad-
vexerunt. Id quia probum non esse quæsto-
res renunciaverant, experientibusque pars
quarta decocta erat; pecunia Romæ mutua
sumta, intertrimentum argenti supplerunt.
Petentibus deinde, ut, si jam videretur sena-
tui, obsides sibi redderentur, centum redditii
obsides. De ceteris, si in fide permanerent,
spes facta. Petentibus iisdem, qui non redde-
bantur obsides, ut ab Norba, ubi parum
commode essent, alio traducerentur, conce-
sum, ut Signiam & Ferentinum transirent.
Gaditanis item potentibus remissum, ne præ-
fectus Gades mitteretur, adversus quod iis,
in fidem populi Romani venientibus, cum
L. (c) Marcio Septimo convenisset. Et Nar-
niensium legatis, querentibus ad numerum
sibi colonos non esse, & inmixtos quosdam
non sui generis pro colonis se gerere, ea-
rum rerum caussa tresviros (d) creare L.
Cornelius consul jussus. Creati P. & Sex.
Ælii (Pætis fuit ambobus cognomen) & C.
Cornelius Lentulus. Quod Narniensibus da-

*U. e. 553.
a. C. 199.*

*Carthag.
primum
Romam
argentum
in stipen-
dium inpo-
situm ad-
vehunt.
Obsidum
pars iis
reddita.*

(c) L. del. Gron.

(d) triumvirois Gron. Crev.

8 TITI LIVII

V. c. 553. tum erat , ut colonorum numerus cogeretur,
a. C. 199. id Cosani petentes non inpetraverunt.

Seditio mi-
litum in
Macedo-
nia.

III. REBUS , quæ Romæ agendæ erant , perfectis , consules in provincias proœcti . P. Villium in Macedoniam quum venisset , atrox seditio militum , jam ante irritata , nec satis in principio compressa , excepit . Duo millia ea militum fuere , qui ex Africa post devictum Hannibalem in Siciliam , inde anno fere post (e) in Macedoniam pro voluntariis transportati erant . Id voluntate factum negabant : « Ab tribunis recusantes in naves inpositos . » Sed utcumque , seu injuncta , seu suscepta foret militia , & eam exhaustam , & finem aliquem militandi fieri æquum esse . Multis annis sese Italiam non vidisse . Confessuisse sub armis in Sicilia , Africa , Macedonia . Confectos jam se labore , opere , exsangues tot acceptis vulneribus esse . » Consul , caussam postulandæ missionis probabilem , si modeste peteretur , videri , » dixit . « Seditionis nec eam , nec ullam aliam satis justam caussam esse . Itaque si manere ad signa , & dicto parere velint , se de missione eorum

(e) post del. Gron.

LIBER XXXII CAP. IV 9

» ad senatum scripturum. Modestia facilius, *U. e. 553.*
» quam pertinacia, quod velint, inpetratu- *a. C. 199.*
» ros. »

IV. THAUMACOS eo tempore Philippus summa vi obpugnabat aggeribus vineisque ; & jam arietem muris admoturus erat. Ceterum incepto absistere eum coëgit subitus Ætolorum adventus, qui , Archidamo duce inter custodias Macedonum mœnia ingressi , nec die , nec nocte finem ullum erumpendi , nunc in stationes , nunc in opera Macedonum , faciebant. Et adjuvabat eos natura ipsa loci. Namque Thaumaci a Pylis sinuque Maliaco per Lamiam eunti loco alto siti sunt , ipsis faucibus inminentes , quas Cœla (*f*) vocant : Thessaliæque transeunti confragosa loca implicatasque flexibus vallium vias , ubi ventum ad hanc urbem est , repente , velut maris vasti , sic inmensa panditur planities , ut subiectos campos terminare oculis haud facile queas. Ab eo miraculo Thaumaci adpellati. Nec altitudine solum tuta urbs , sed quod , faxo undique absciso (*g*) , rupibus inposita est. Hæ difficultates , & quod haud satis dignum

Thaumacos frustra tentatos deserit Philippus.

(*f*) *Cælen Gron.*

(*g*) *absciso Gron. Crew.*

U. c. 553. tanti laboris periculique pretium erat, ut
a. C. 199. absisteret incepto Philippus, effecerunt. Hiems
 quoque jam instabat, quum inde abscessit,
 & in Macedoniam in hiberna copias reduxit.

*Philippi
cura
&
anxietas.*

V. IBI ceteri quidem, data quantacumque
 quiete temporis, simul animos corporaque
 remiserant. Philippum quantum ab assiduis
 laboribus itinerum pugnarumque laxaverat
 annus, tanto magis intentum in universum
 eventum belli curæ angunt, non hostes mo-
 do timentem, qui terra marique urguebant;
 sed nunc sociorum, nunc etiam popularium
 animos, ne & illi ad spem amicitiae Roma-
 norum desicerent, & Macedonas ipsos cupi-
 do novandi res caperet. Itaque & in Achaiam
*Conciliat
sibi
Grecos.*

legatos misit, simul qui jusjurandum (ita enim
 pepigerant, quotannis juraturos in verba
 Philippi) exigerent: simul qui redderent
 Achæis Ochormenon, & Heræam, & Tri-
 phyliam; Eleis Alipheram, contendentibus
 numquam eam urbem fuisse ex Triphylia,
 sed sibi debere restitui, quia una esset ex iis,
 quæ ad condendam Megalopolim ex concilio
 Arcadum contributæ forent. Et cum Achæis
*Et Mace-
donas.* quidem per hæc societatem firmabat. Macedo-
 donum animos sibi conciliavit cum Heraclide,

LIBER XXXII CAP. V 11

Nam quum eum maximæ invidiæ sibi esse *U. e. 553.*
 cerneret, multis criminibus oneratum in *a. C. 192.*
 vincula conjecit, ingenti popularium gaudio.
 Bellum, si quando umquam ante alias, tum
 (h) magna cura adparavit, exercuitque in
 armis & Macedonas, & mercenarios mili-
 tes: principioque veris cum Athenagora
 omnia externa auxilia, quodque levis arma-
 turæ erat, in Chaoniam per Epirum ad oc-
 cupandas, quæ ad Antigoneam fauces sunt,
 (Stena vocant Græci) misit. Ipse post paucis
 diebus graviore fecutus agmine, quum situm
 omnem regionis adspexisset, maxime idoneum
 ad muniendum locum creditit esse præter
 amnem Aoum. Is inter montes, quorum al-
 terum Æropum, alterum Asnaum incolæ
 vocant, angusta valle fluit, iter exiguum
 super ripam præbens. Asnaum Athenagoram
 cum levi armatura tenere ac communire
 jubet: ipse in Æropo posuit castra. Qua
 abscisæ rupes erant, statio paucorum arma-
 torum tenebat; quæ minus tuta erant, alia
 fossis, alia vallis, alia turribus muniebat. Ma-
 gna tormentorum etiam vis, ut missilibus pro-
 cul arcerent hostem, idoneis locis disposita est.

Fauces
Antigonea
occupat.

Castra
ad Aoum
ponit.

(h) cum Gron. Crev.

*U. c. 553. Tabernaculum regium pro vallo, in conspecto
a. C. 199. maxime tumulo, ut terrorem hostibus, suis-
que spem ex fiducia faceret, positum.*

*Consul
mox adest.* VI. CONSUL, per Charopum Epirotēn cer-
tior factus, quos saltus cum exercitu inse-
disset rex, & ipse, cum Corcyrae hibernas-
set, vere primo in continentem trajectus, ad
hostem ducere pergit. Quinque millia ferme
ab regiis castris quum abesset, loco munito
relictis legionibus, ipse cum expeditis pro-
gressus ad speculanda loca, postero die con-
silium (*i*) habuit, utrum per inseffum ab hoste
saltum, quamquam labor ingens periculum-
que proponeretur, transitum tentaret; an
eodem itinere, quo priore anno Sulpicius
Macedoniam intraverat, circumduceret co-
pias. Hoc consilium per multos dies agitant
nuncius venit, T. Quintium consulem factum,
fortitumque provinciam Macedoniam, matu-
rato itinere jam Corcyram trajecisse. Vale-
rius Antias intraffe saltum Villium tradit,
quia (*k*) recto itinere nequierit, omnibus
a rege inseffis, secutum vallem, per quam
medium fertur Aous amnis; ponte raptim

(*i*) concilium Gron.

(*k*) & quia Gron. Crev.

LIBER XXXII CAP. VII 13

facto, in ripam, in qua erant castra regia, *U. c. 553.*
a. C. 199.
 transgressum acie conflxisse: fusum fugatum-
 que regem, castris exutum: duodecim mil-
 lia hostium eo prælio cæsa, capta duo millia
 & ducentos, & signa militaria centum tri-
 ginta duo (^l), equos ducentos triginta. Ædem
 etiam Jovi in eo (^m) prælio votam, si res
 prospere gesta esset. Ceteri Græci Latinique
 autores, quorum quidem ego legi annales,
 nihil memorabile a Villio actum, integrum-
 que bellum in sequentem consulem T. Quinc-
 tium accepisse tradunt.

VII. DUM hæc in Macedonia geruntur,
 consul alter L. Lentulus, qui Romæ substi-
 terat, comitia censoribus creandis habuit.
 Multis claris potentibus viris, creati censores
 P. Cornelius Scipio Africanus & P. Ælius
 Pætus. Hi, magna inter se concordia, & se-
 natum sine ullius nota legerunt, & porto-
 ria venalium Capuæ Puteolisque, item Castro-
 rum portorium, quo in loco nunc oppidum
 est, fruendum locarunt: colonosque eo tre-
 centos (is enim numerus finitus ab senatu
 erat) adscriperunt, & sub Tifatis Capuæ
 agrum vendiderunt. Sub idem tempus L.

*Censores
 creati
 Scipio &
 Ælius.*

(1) & duo Gron. Crev. (m) eo del. Gron. Crev.

*U. c. 553. Manlius Acidinus, ex Hispania decedens,
a. C. 199.*

prohibitus a P. (n) Porcio Læca tribuno plebis, ne ovans rediret, quum ab senatu inpetrasset, privatus urbem ingrediens mille ducenta pondo argenti, triginta pondo ferme

Cn. Baebius circumven-
tus a Gal-
lis,

auri in ærarium tulit. Eodem anno Cn. Baebius Tamphilus, qui ab C. Aurelio consule anni prioris provinciam Galliam acceperat, temere ingressus Gallorum Insubrium fines, prope cum toto exercitu est circumventus i supra sex millia & sexcentos milites amisit. Tanta ex eo bello, quod jam timeri desierat, clades accepta est. Ea res L. Lentulum consulem ab urbe excivit: qui, ut in provinciam venit plenam tumultus, trepido exercitu accepto, prætorem multis probris increpitum provincia decedere, atque abire Romanam jussit. Neque ipse consul memorabilis quidquam gessit, comitiorum caufa Romani revocatus; quæ ipsa per M. Fulvium & M'. Curium tribunos plebis inpediebantur, quod

T. Quine-
tius ex
quaestura
consul.

T. Quintium Flamininum consulatum ex quaestura petere non patiebantur. « Jam ædilicatem præturamque fastidiri: nec per hominum gradus, documentum sui dantes,

(n) a M. Porcio Gron. Crev.

LIBER XXXII CAP. VIII 15

» nobiles homines tendere ad consulatum , *U. c. 553.*
 » sed transcendendo media , summa imis con- *a. C. 199.*
 » tinuare . » Res ex campestri certamine in
 senatum venit . Patres censuerunt , « Qui ho-
 » norem , quem sibi capere per leges liceret ,
 » peteret , in eo populo creandi , quem velit ,
 » potestatem fieri æquum esse . » In au^toritate
 Patrum fuere tribuni . Creati consules
 Sex. Ælius Pætus & T. Quinctius Flamininus . Inde Prætorum comitia habita . Creati
 L. Cornelius Merula , M. Claudius Marcellus , M. Porcius Cato , C. Helvius , qui ædi-
 libus plebis fuerant . Ab iis ludi plebeii instau-
 rati : & epulum Jovis fuit ludorum cauffa .
 Et ab ædilibus curulibus C. Valerio Flacco
 flamine Diali & C. Cornelio Cethego ludi
 Romani magno adparatu facti . Ser. & C. Sul-
 picii Galbae pontifices eo anno mortui sunt .
 In eorum locum M. Æmilius Lepidus & Cn.
 Cornelius Scipio pontifices subfecti sunt .

VIII. SEX. ÆLIUS PÆTUS , T. QUINCTIUS *U. c. 554.*
 FLAMININUS CONSULES , MAGISTRATU INITO , SENATU *a. C. 198.*
 IN CAPITOLIO QUM HABUISSENT , DECREVERE-
 RUNT PATRES , « UT PROVINCIAS MACEDONIAM
 » ATQUE ITALIAM CONSULES COMPARARENT INTER
 » SE , FORTIRENTURVE . UTRI EORUM MACEDONIA
Sex. Ælio,
T. Quinc-
tio Coſſ.
Provinciae.

U. c. 554. » evenisset, in supplementum legionum tria
 a. C. 198. » millia militum Romanorum scriberet, &
 » trecentos equites : item sociorum Latini
 » nominis quinque millia peditum, quingen-
 » tos equites. » Alteri consuli novus omnis
 exercitus decretus. L. Lentulo prioris anni
 consuli prorogatum imperium est ; vetitus-
 que aut ipse provincia decedere prius, aut
 veterem exercitum deducere, quam cum le-
 gionibus novis consul venisset. Sortiti con-
 sules provincias. Ælio Italia, Quintio Ma-
 cedonia evenit. Prætores, L. Cornelius Me-
 rula urbanam, M. Claudius Siciliam, M. Por-
 cius Sardiniam, C. Helvius Galliam est for-
 titus. Delectus inde haberi est coepitus. Nam,
 præter consulares exercitus, prætores quoque
 jussi scribere milites erant. Marcello in Sici-
 liam quatuor millia peditum socium Latini
 nominis, & trecentos equites ; Catoni in
 Sardiniam ex eodem genere militum tria mil-
 lia peditum, ducentos equites : ita ut hi
 prætores ambo, quum in provincias venissent,
 veteres dimitterent pedites equitesque. Attali
 deinde regis legatos in senatum consules intro-
 duxerunt. Hi, regem classe suâ copiisque
 omnibus terra marique Romanam rem juvare,
 quæque

Attali
 legati
 senatum
 adeunt.

LIBER XXXII CAP. VIII 17

quæque imperarent Romani consules, inpi-
 gre atque obedienter ad eam diem fecisse,
 quum exposuissent, « Vereri [dixerunt], ne
 » id præstare ei per Antiochum regem ultra
 » non liceret. Vacuum namque præsidiis nava-
 » libus terrestribusque regnum Attali Antio-
 » chum invasisse. Itaque Attalum orare Pa-
 » tres conscriptos, si sua classe, suaque opera
 » uti ad Macedonicum bellum vellent, mit-
 » terent ipsi præsidium ad regnum ejus tutan-
 » dum : si id nollent, ipsum ad sua defendenda
 » cum classe ac reliquis copiis redire pateren-
 » tur. » Senatus legatis ita responderi jussit,
 « Quod rex Attalus classe copiisque aliis du-
 » ces Romanos juvisset, id gratum senatu*Responsum*
 » esse (o). Auxilia nec ipsos missuros Attalo
 » adversus Antiochum, socium & amicum
 » populi Romani : nec Attali auxilia retentu-
 » turos, ultra quam regi commodum effet.
 » Semper populum Romanum alienis rebus,
 » arbitrio alieno, usum. Et principium & fi-
 » nem in potestate ipsorum, qui ope sua ve-
 » lint adjutos Romanos, esse. Legatos ad
 » Antiochum missuros, qui nuncient, Attali
 » naviumque ejus & militum opera adversus

(o) fore Gron. Crev.

Tom. VIII.

B

U. c. 554. » Philippum communem hostem uti populum
a. C. 198. » Romanum. Gratum eum facturum & senatui,
 » si regno Attali abstineat, belloque absistat.
 » Äquum esse, socios & amicos populi Ro-
 » mani reges inter se quoque ipsos pacem
 » servare. »

IX. CONSULEM T. Quintium, ita habito
 delectu, ut eos fere legeret, qui in Hispania
 aut Africa meruissent spectatae virtutis
Prodigia. milites, properantem in provinciam prodigia
 nunciata atque eorum procuratio Romæ te-
 nuerunt. De cœlo tacta erant via publica
 Veiis, forum & ædes Jovis Lanuvii, Herculis
 ædes Ardeæ, Capuae murus & turres & ædes,
 quæ Alba dicitur. Cælum ardere visum erat
 Arretii. Terra Velitris trium jugerum spatio
 caverna ingenti desederat. Sueffæ Auruncæ
 nuntiabant agnum cum duobus capitibus na-
 tum, & Sinueffæ porcum humano capite.
 Eorum prodigiorum caufa supplicatio unum
 diem habita. Et consules rebus divinis operam
 dederunt; placatisque Diis, profecti in pro-
Aelius Cos. vincias sunt. Aelius cum C. Helvio prætore
it in
Galliam. in Galliam: exercitumque ab L. Lentulo ac-
 ceptum, quem dimittere debebat, prætori
 tradidit; ipse novis legionibus, quas sècum

adduxerat, bellum gesturus. Neque memorabilis rei quidquam gessit. Et T. Quinctius alter consul maturius, quam priores soliti erant consules, a Brundisio quum transmisisset, Corcyram tenuit cum octo millibus peditum, equitibus octingentis. Ab Corcyra in proxima Epiri quinqueremi trajecit: & in castra Romana magnis itineribus contendit; inde Villio dimisso, paucos moratus dies, dum se copiae ab Corcyra adsequerentur, consilium habuit, utrum recte itinere per castra hostium vim (p) facere conaretur: an, ne tentata quidem re tanti laboris ac periculi, per Dassaretios potius Lycumque tuto circuitu Macedonia intraret. Vicissetque ea sententia, ni timuisset, ne quum a mari longius recessisset, misso e manibus hoste, si (quod antea fecerat) soliditudinibus silvisque se tutari rex voluisse, sine ullo effectu aetas extraheretur. Utcumque esset igitur, illo ipso tam iniquo loco adgredi hostem placuit. Sed magis fieri id placebat, quam, quomodo fierer, satis expediebat.

X. DIES quadraginta sine ullo conatu sedentes in conspectu hostium absumferant.

(p) viam Gron.

U. c. 554.

a. C. 198.

*Quinctius
in Mace-
doniam.*

*Consulis &
Philippi
conlo-
quium.*

U. c. 554. Inde spes data Philippo est, per Epirotarum
 a. C. 198. gentem tentandæ pacis : habitoque consilio
 (q) delecti ad eam rem agendam, Pausanias
 prætor, & Alexander magister equitum, con-
 sulem & regem, ubi in artissimas ripas Aous
 cogitur amnis, in conloquium adduxerunt.
 Summa postulatorum consulis erat, præsidia
 ex civitatibus rex dederet. Iis, quorum
 agros urbesque populatus esset, redderet res,
 quæ comparerent. Ceterorum æquo arbitrio
 æstimatio fieret. Philippus « aliam aliarum
 » civitatum conditionem esse » respondit.
 « Quas ipse cepisset, eas liberaturum. Quæ
 » sibi traditæ a majoribus essent, earum here-
 » ditaria ac justa possessione non excessurum.
 » Si quas quererentur belli clades eæ civita-
 » tes, cum quibus bellatum foret; arbitrio,
 » quo vellent, populorum, cum quibus pax
 » utrisque fuisset, se usurum. » Consul « Nihil
 » ad id quidem arbitro aut judice opus esse, »
 dicere. « Cui enim non adparere, ab eo, qui
 » prior arma intulisset, injuriam ortam? nec
 » Philippum ab illis bello lacepsitum, ipsum
 » priorem vim omnibus fecisse. » Inde quum
 ageretur, quæ civitates liberandæ essent,

(q) concilio Gron. Crev.

LIBER XXXII CAP. XI 21

Theffalos primos omnium nominavit consul.
Ad id vero adeo accensus indignatione est
rex, ut exclamaret, « Quid victo gravius
» imperares, T. Quincti? » atque ita se ex
conloquio proripuit. Et temperatum ægre
est, quin missilibus, quia diremi medio am-
ni (r) fuerant, pugnam inter se consererent.
Postero die per excursiones ab stationibus
primo in planicie, satis ad id patenti, multa
levia commissa proelijs sunt : deinde recipien-
tibus se regiis in arta & consfragosa loca,
aviditate accensi certaminis eo quoque Ro-
mani penetravere. Pro his ordo, & militaris
disciplina, & genus armorum erat, aptum
urguendis regiis : pro hoste loca, & catapultæ
ballistæque, in omnibus prope rupibus, quasi
in muris dispositæ. Multis hinc atque illinc
vulneribus acceptis, quum etiam, ut in pro-
lio justo, aliquot cecidissent, nox pugnæ
finem fecit.

*U. c. 554.
a. C. 198.*

*In rito
eventu.*

*Levia
prælia.*

XI. QUUM in hoc statu res esset, pastor *A pastore
via
ostenditur
Quinctio.*
quidam, a Charopo principe Epirotarum missus,
deducitur ad consulem. Is « se in eo saltu,
» qui regiis tunc oneratus castris erat, ar-
» mentum pascere » ait : « omnes montium

(r) amne Grom. Crev.

— U. c. 554. » eorum am'fractus callesque nosse. Si secum
 a. C. 198. » aliquos mittere velit, non iniquo nec per-
 » difficulti aditu supra caput hostium deductu-
 » rum. Hæc [Charopus renunciari jubet] ita
 » crederet, ut suæ potius omnia, quam illius,
 » potestatis essent. » Quum magis vellet cre-
 » dere, quam auderet, consul, mixtumque gau-
 » dio ac metu animum gereret, auctoritate
 » motus Charopi, experiri spem oblatam sta-
 » tuit: &c, ut averteret rem a suspicione, bi-
 » duo insequenti laceffere hostem, dispositis
 » ab omni parte copiis, succendentibusque in-
 » tegris in locum defessorum, non deslitit. Qua-
 » tuor millia inde lecta peditum & trecentos
 » equites tribuno militum tradit. Equites, quo-
 » ad loca patientur, ducere jubet: ubi ad in-
 » via equiti ventum sit, in planirie aliqua lo-
 » cari equitatum; pedites, qua dux monstraret
 » viam, ire: ubi, ut polliceretur, (s) super caput
 » hostium perventum sit, fumo dare signum:
 » nec ante clamorem tollere, quam ab se signo
 » accepto pugnam coeptam arbitrari posset.
 » Nocte itinera fieri jubet, (& pernox forte
 » luna erat) interdiu cibi quietisque sumeret
 » tempus. Ducebat promissis ingentibus onera-

(s) pollicatur Gron. Crev.

LIBER XXXII CAP. XII 23

tum, si fides exstet, vinclum tamen tribuno *U. c. 554.
a. C. 198.*
tradit (t). His copiis ita dimissis, eo inten-
tius Romanus undique instat capi stationes.

XII. INTERIM die tertio quum verticem, *Quinctius
adgreditur
Philip-
pum.*
quem petierant, Romani cepisse ac tenere se
fumo significarent; tum vero, trifariam di-
visis copiis, consul valle media cum mili-
tum robore succedit: cornua dextra lævaque
admovet castris. Nec segnus hostes obviam
eunt: &, dum, aviditate certaminis pro-
vecti, extra munitiones pugnant, haud paullo
superior est Romanus miles, & virtute, &
scientia, & armorum genere. Postquam, mul-
tis vulneratis interficiisque, recepero se regii
in loca, aut munimento, aut natura tuta,
verterat periculum in Romanos, temere in
loca iniqua, nec faciles ad receptum angustias
progressos. Neque inpunita temeritate inde *Ab tergo
Romani
regios in-
vadunt &
fugant.*
recepissent se, ni clamor primum ab tergo
auditus, dein pugna etiam coepit, amentes
repentino terrore regios fecisset. Pars in fu-
gam effusi sunt: pars magis, quia (u) locus
fugæ deerat, quam quod animi fatis esset ad
pugnam, quum substitissent, ab hoste & a

(t) tradidit Gron. Crev.

(u) pars quia magis Gron.

*U. c. 554.
a. C. 198.* fronte & ab tergo urgente , circumventi sunt. Deleri totus exercitus potuit , si fugientes persecuti viatores essent : sed equitem angustiae locorumque asperitas , peditem armorum gravitas impediit. Rex primo effuse ac sine respectu fugit : dein , quinque millium spatium progressus , quum ex iniuitate locorum , id quod erat , suspicatus esset , sequi non posse hostem , substitit in tumulo quodam , dimisitque suos per omnia juga vallesque , qui palatos in unum conligerent. Non plus duobus millibus hominum amissis , cetera omnis multitudo , velut signum aliquod secuta , in unum quum convenisset , frequenti agmine petunt Thessaliam. Romani , quoad tutum fuit infecuti , cædentes spoliantesque cæsos , castra regia , etiam sine defensoribus difficulti aditu , diripiunt : atque ea nocte in suis castris manferunt.